®®® Iberpapel

San Sebastian, 3 de octubre de 2017

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relaciéon con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con namero de registro 254425, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 11 de julio de 2017 al 30 de septiembre de
2017, ambos inclusive, en este caso coincidiendo con el tercer trimestre del ano en
curso, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular

1/2017, de 26 de abril, de la Comision Nacional de Mercado de Valores, sobre los
Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial 13.000 380.000,00
Compras 13.210 (351.888,76) 26,6381
Ventas (12.402) 328.889,37 26,5191
Saldo Final 13.808 357.000,61

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administracion

Gei'i)'aﬁel



CONTRATO DE LIQUIDEZ CON BCO. SABADELL DESDE EL 11/07/2017 AL 30/09/2017

TITULOS EFECTIVOEN €
FECHA
OPERACION cN N° TITULOS POSICION CAMBIO NETO EN C/C

SALDO INICIAL 13.000 380.000,00
11/07/2017 i 704 13.704 25,28371| -17.846,66 362.153,34
11/07/2017 v -100 13.604 25,54000 2.548,39 364.701,73
12/07/2017 [o 386 13.990 25,08137|  -9.710,22 354.991,51
12/07/2017 V -488 13.502 25,09131| 12.212,22 367.203,73
13/07/2017 o 195 13.697 25,10246  -4.911,90 362.291,83
13/07/2017 v -668 13.029 25,12196| 16.741,63 379.033,46
14/07/2017 G 383 13.412 25,67210|  -9.858,44 369.175,02
14/07/2017 v -488 12.924 25,90373| 12.601,55 381.776,57
17/07/2017 C 474 13.398 26,18152| -12.437,70 369.338,87
18/07/2017 C 199 13.597 2555970  -5.097,59 364.241,28
18/07/2017 v -471 13.126 25,49000| 11.982,18 376.223,46
19/07/2017 C 248 13.374 25,69383|  -6.389,44 369.834,02
19/07/2017 v -508 12.866 2569559  13.023,34 382.857,36
20/07/2017 C 195 13,061 25,70133|  -5.028,85 377.828,51
20/07/2017 v -290 .77 26,25552 7.594,84 385.423,35
21/07/2017 c 632 13.403 26,13998| -16.553,63 368.869,72
21/07/2017 V -258 13.145 26,35047 6.780,19 375.649,91
24/07/2017 o 350 13.495 25,88829|  -9.100,12 366.549,79
24/07/2017 v -192 13.303 26,10188 4.998,00 371.547,79
25/07/2017 C 126 13.429 26,24365|  -3.316,79 368.231,00
25/07/2017 V -342 13.087 26,32982 8.983,83 377.214,83
26/07/2017 = 459 13.546 26,65806| -12.270,56 364.944,27
26/07/2017 v -552 12.994 26,75533|  14.728,58 379.672,85
27/07/2017 C 313 13.307 27,13099| -8.517,22 371.155,63
27/07/2017 v -246 13.061 27,47053 6.739,55 377.895,18
28/07/2017 C 302 13.363 27,02417|  -8.179,85 369.715,33
28/07/2017 v -130 13.233 26,98556 3.498,73 373.214,06
31/07/2017 C 415 13.648 27,39612| -11.406,37 361.807,69
31/07/2017 v -366 13.282 27,43740|  10.020,70 371.828,39
01/08/2017 [ 156 13.438 28,40103|  -4.443,41 367.384,98
01/08/2017 v -241 13.197 27,83191 6.691,84 374.076,82
02/08/2017 C 531 13.728 28,02810| -14.909,58 359.167,24
02/08/2017 v -258 13.470 28,08217 7.228,86 366.396,10
03/08/2017 C 252 13.722 27,74016|  -7.006,53 359.389,57
03/08/2017 V -496 13.226 27,74532|  13.733,29 373.122,86
04/08/2017 C 173 13.399 27,44994|  -4.762,08 368.360,78
04/08/2017 v -157 13.242 27,52363 4.310,95 372.671,73
07/08/2017 & 216 13.458 27,44204|  -5.941,81 366.729,92
07/08/2017 v -320 13.138 27,35428 8.732,75 375.462,67
08/08/2017 C - 157 13.295 27,54274|  -4.335,53 371.127,14
08/08/2017 v -205 13.090 27,31537 5.586,73 376.713,87
09/08/2017 C 647 13.737 27,41504| -17.782,40 358.931,47
09/08/2017 v -236 13.501 27,25288 6.416,36 365.347,83
10/08/2017 C 116 13.617 27,12207|  -3.154,60 362.193,23
10/08/2017 v -108 13.509 27,06296 2.915,68 365.108,91
11/08/2017 o) 468 13.977 26,87278| -12.610,63 352.498,28
11/08/2017 Y -60 13.917 27,09467 1.618,76 354.117,04
14/08/2017 C 244 14.161 26,83660|  -6.563,61 347.553,43
14/08/2017 V -55 14.106 27,35927 1.497,99 349.051,42




15/08/2017 C 428 14.534 26,91829| -11.548,81 337.502,61
15/08/2017 V -532 14.002 26,97526 14.318,34 351.820,95
16/08/2017 Cc 183 14.185 26,77044 -4.912,04 346.908,91
16/08/2017 V -263 13.922 26,90627 7.058,05 353.966,96
17/08/2017 C 147 14.069 27,20000 -4.007,53 349.959,43
17/08/2017 vV -406 13.663 27,16537 11.006,58 360.966,01
18/08/2017 C 200 13.863 27,01000 -5.412,70 355.553,31
18/08/2017 V =5] 13.812 27,41000 1.393,72 356.947,03
22/08/2017 C 6 13.818 27,41000 -165,72 356.781,31
22/08/2017 V -200 13.618 27,29500 5.447,33 362.228,64
23/08/2017 C 1 13.619 27,30000 -28,43 362.200,21
23/08/2017 V -185 13.434 27,38000 5.054,97 367.255,18
24/08/2017 C 200 13.634 27,49000 -5.509,72 361.745,46
24/08/2017 \' -18 13.616 27,63000 494,27 362.239,73
25/08/2017 C 100 13.716 27,80000 -2.785,90 359.453,83
25/08/2017 \ -194 13.522 27,58608 5.340,17 364.794,00
28/08/2017 C 298 13.820 27,52349 -8.219,52 356.574,48
28/08/2017 \' -245 13.575 27,53400 6.728,30 363.302,78
29/08/2017 C 104 13.679 26,96346 -2.811,21 360.491,57
29/08/2017 vV -44 13.635 27,45182 1.201,48 361.693,05
30/08/2017 C 135 13.770 27,05000 -3.660,49 358.032,56
30/08/2017 ) -216 13.554 27,07019 5.832,55 363.865,11
31/08/2017 C 100 13.654 27,11000 -2.716,81 361.148,30
31/08/2017 vV -300 13.354 26,76333 8.011,70 369.160,00
01/09/2017 C 150 13.504 26,58333 -3.997,35 365.162,65
01/09/2017 V -132 13.372 26,68045 3.510,11 368.672,76
04/09/2017 C 230 13.602 26,14004 -6.028,05 362.644,71
04/09/2017 V -250 13.352 26,68045 6.514,53 369.159,24
05/09/2017 C 406 13.758 26,13783| -10.631,18 358.528,06
05/09/2017 vV -36 13.722 26,35722 940,96 359.469,02
06/09/2017 C 399 14.121 25,96256| -10.385,99 349.083,03
06/09/2017 vV -358 13.763 25,95885 9.267,04 358.350,07
07/09/2017 C 306 14.069 26,16846 -8.027,29 350.322,79
07/09/2017 \ -375 13.694 26,21013 9.807,84 360.130,63
08/09/2017 C 356 14.050 26,50753 -9.454,62 350.676,01
08/09/2017 Vv -262 13.788 26,52645 6.932,46 357.608,47
11/09/2017 C 100 13.888 26,00000 -2.605,67 355.002,80
11/09/2017 vV -200 13.688 26,00000 5.189,53 360.192,33
12/09/2017 C 130 13.818 26,21000 -3.415,77 356.776,56
12/09/2017 \ -100 13.718 26,59000 2.653,25 359.429,81
13/09/2017 C 101 13.819 26,18376 -2.652,73 356.777,08
13/09/2017 vV -54 13.765 26,18000 1.409,52 358.186,60
14/09/2017 C 100 13.865 26,58000 -2.663,75 355.522,85
15/09/2017 C 154 14.019 26,42779 -4.079,83 351.443,02
15/09/2017 \ -29 13.990 26,46000 763,94 352.206,96
18/09/2017 C 27 14.017 26,29222 -714,30 351.492,66
18/09/2017 V -67 13850 26,58000 1.776,20 353.268,86
15/09/2017 C 100 14.050 26,20000 -2.625,70 350.643,16
19/09/2017 vV -51 13.999 26,48000 1.346,36 351.989,52
21/09/2017 C 31 14.030 26,16000 -814,41 351.175,11
21/09/2017 vV -200 13.830 26,34500 5:257,54 356.432,68
22/09/2017 Cc 229 14.059 26,05983 -5.984,90 350.447,78
22/09/2017 1% -150 13.909 25,94667 3.882,28 354.330,06
25/09/2017 C 78 13.987 26,10000 -2.040,78 352.289,28
27/09/2017 vV -176 13.811 26,39864 4.633,71 356.922,99
28/09/2017 \ -73 13.738 26,50000 1.929,66 358.852,65
29/09/2017 C 70 13.808 26,39000 -1.852,04 357.000,61




